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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K13127202W

2. Data e Regjistrimit 18/07/2001

3. Emri i Subjektit D E L T A

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 08/03/2001

6. Kohëzgjatja Nga: 08/03/2001      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Durres  DURRES Autostrada Tirane -Durres,Godina 
DELTA,KM 30 

8. Kapitali 1.178.147.229,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 1178147229.0000

1.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.178.147,229
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Import, tregti pllaka dhe pajisje hidrosanitare. Bar kafe. Import- 
Eksport , transport, tregtim me shumicë e pakicë të mallrave 
industriale, ushqimore, ndërtimore, bujqësore, pjesë këmbimi, 
materiale ndërtimi, plehra kimik, tregtim materiale duralumini e 
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druri. Grumbullim, transport dhe tregtim të skrapit dhe 
hekurishteve. Import, eksport dhe tregtim të materialeve të 
ndërtimit si pllaka, gëlqere, kollë, stuko, fino, materiale 
hidrosanitare, artikuj mobilimi shtëpie, parkete druri, laminate. 
Ndërtime e instalime industriale civile, turistike e industriale. 
Punime të tokës dhe ndërtime muresh, ndërtim të banesave civile, 
industriale, monumentale, kompletim të impianteve dhe përfundim 
të tyre, vepra restaurimi, ndërtim të asfaltit. Tregtimin dhe 
prodhimin me shumicë të detaleve të çfarëdo lloji materiali në 
përgjithësi për ndërtimin, sjelljen e pajisjeve dhe atrecaturave për 
kantiere, të kryejë blerjen, shitjen, ndërtimin, administrimin dhe 
shkëmbimin e pasurisë së palëvizshme. Në fushën e turizmit 
shoqëria do të kryejë studimin, projektimin, konsulencën, 
sipërmarrjen zbatuese dhe investimin, sipas rastit, për realizimin 
me fonde publike dhe jopublike të infrastrukturës dhe të pjesëve 
përbërëse të saj për shfrytëzim njerëzor me karakter pushues, 
argëtues, edukues dhe kurues, të burimeve natyrore, kulturore, 
mjedisore, kurative të Shqipërisë, për realizimin e hotelerisë, fshate 
turistike, qendra turistike e të tjera dhe krijimin e faciliteteve dhe 
aksesorëve të nevojshëm si bar-bufe, restorante, qendra estetike, 
palestra fitnesi, njësi të shitjeve të konfeksioneve dhe prodhimeve 
ushqimore e industriale e të tjera të kësaj natyre. Import- Eksport, 
transport, tregtim me shumicë e pakicë të mallrave industriale, 
ushqimore, ndërtimore, bujqësore, pjesë këmbimi, materiale 
ndërtimi, plehra kimik, tregtim materiale duralumini e druri. 
Grumbullim, transport dhe tregtim të skrapit dhe hekurishteve. 
Import, eksport dhe tregtim të materialeve të ndërtimit si pllaka, 
gëlqere, kollë, stuko, fino, materiale hidrosanitare, parkete druri, 
laminate. Import, eksport, tregti me shumicë dhe pakicë i artikujve 
të mobilimit për arredim shtëpie, zyra, ambjente tregtare, etj. 
Ndërtime e instalime industriale civile, turistike e industriale. 
Punime të tokës dhe ndërtime muresh, ndërtim të banesave civile, 
industriale, monumentale, kompletim të impianteve dhe përfundim 
të tyre, vepra restaurimi, ndërtim të asfaltit. Tregtimin dhe 
prodhimin me shumicë të detaleve të çfarëdo lloji materiali në 
përgjithësi për ndërtimin, sjelljen e pajisjeve dhe atrecaturave për 
kantiere, të kryejë blerjen, shitjen, ndërtimin, administrimin dhe 
shkëmbimin e pasurisë së palëvizshme. Në fushën e turizmit 
shoqëria do të kryejë studimin, projektimin, konsulencën, 
sipërmarrjen zbatuese dhe investimin, sipas rastit, për realizimin 
me fonde publike dhe jopublike të infrastrukturës dhe të pjesëve 
përbërëse të saj për shfrytëzim njerëzor me karakter pushues, 
argëtues, edukues dhe kurues, të burimeve natyrore, kulturore, 
mjedisore kurative të Shqipërisë, për realizimin e hotelerisë, fshate 
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turistike, qendra turistike e të tjera dhe krijimin e faciliteteve dhe 
aksesorëve të nevojshëm si bar-bufe, restorante, qendra estetike, 
palestra fitnesi, njësi të shitjeve të konfeksioneve dhe prodhimeve 
ushqimore e industriale e të tjera të kësaj natyre. Aktivitete të 
turizmit dhe promovimit të tij, zhvilluar në struktura fikse dhe të 
lëvizshme, siç mund të jenë ato rezidenciale, hotelerie, mjete të 
ndryshme lundrimi të transportit detar dhe çdo strukturë, organizim 
dhe shërbim tjetër i lidhur me to. Sherbirne ne fushen e 
marketingut, manaxhimit, ekspertizave, te Teknologjise se 
informacionit. Kompleks, fshat turistik & Bar-Kafe. Stacion Plazhi. 
Transport rrugor mallrash, brenda dhe jashtë vendit (ndërkombëtar) 
për vete dhe të tretë , me mjetet e veta ose të të tretëve me qera. 

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Eduart Shehu14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 13/03/2025 Deri: 12/03/2028
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Ambra Muça

Kryetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 12/12/2023 Deri: 11/12/2026

Po
Po

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Irisa Valisi

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 20/08/2025 Deri: 19/08/2028

Po20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
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nga parashikimet ligjore. 
Alma Grabocka

Kryetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 11/01/2025 Deri: 10/01/2028

Po
Po

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Gerta Avrami25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga: 04/04/2018 Deri: 

Edison Troshani26.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
26.1  Afati i emërimit Nga: 05/01/2022 Deri: 

DC Industries
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Elbasan Elbasan  ELBASAN Autostrada Elbasan- Metalurgji 
Durres Durres  DURRES Kamion Mercedes Benz 674, Targe 
AA371JO, Shasia WDB6740131K049041 
Durres Durres   Gjysmërimorkio Krone SD  SDP me Targa 
ALR466 dhe numer serial shasie WKESD000000485821 
Durres Durres  DURRES AUTOBUS IVECO FIAT, TARGE  
AA363HR, Shasia  ZCF050D0005697139 
Durres Durres  DURRES Kamion Mercedes Benz 674, Targe 
AB385EH, Shasia WDB67401315524151 
Durres Durres  DURRES ATP Mercedes Benz 906, Targa 
AA049JV, Shasia WDB9066531S286043 
Vlore Himare  GJILEKE Zona Kadastrale 1481, Dhermi, me 
adrese pasurore ne zonen e quajtur "Papavrako" mes zones se 
Drimadhes dhe Palases (ne proçes pune regjistrimi fillestar 
blloku nr.3, i percaktuar si  ZK.1739, fshati  Gjileke). 
Durres Durres  DURRES ATP Mercedes Benz 906 Sprinter, 
Targa AB635CV, Shasia WDB9061551N739398 
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Durres Durres  DURRES Furgon Mercedes Benz Sprinter, 
Targe AB975HM, Shasia WDB9061531N496324 
Durres Durres  DURRES Kamion Mercedes Benz 970, Targe 
AB048FD, Shasia WDB9702551L211588. 
Tirane  Kashar MEZEZ Autostrada Tirane - Durres, Mezez ( 
Shumice ) 
Korce  Bulgarec Bulgarec Nr.Pasurie 122/39, Zona 
Kadastrale 1310, Vol.11, Faqe 125, Nr.Indeksi Harte K-34-
126 
Durres Durres  DURRES Kamion MAN TGS26.360, Targe 
AB501DY, Shasia WMA21SZZ79W123262 
Durres Durres  DURRES Kamion Daimler Chrysler 970, 
Targe AB809BH, Shasia WDB9702751L067135 
Durres Durres  DURRES Terheqes IVECO MAGIRUS, 
Targe AB 917 AH, Shasia WJMM1VTH6FC316509 
Durres Durres   Gjysmërimorkio Scania G4X 440,Targa 
AB913GX, Shasia XLEG4X20005260124 
Durres Durres   Tërheqës për gjysëmrimorkio Iveco Magirus 
me Targë AB182SL dhe numer serial shasie 
WJMM62AVZ0C430366 
Tirane Tirane  TIRANE Kilometri i 5-të, Autostrada Tiranë - 
Durrës, Mëzez 
Durres Durres  DURRES Autostrada Tirane Durres, Km 30 
Durres Durres  DURRES Krone SD Gjysmerimorkio, targe 
AJR 067, Shasia WKESD000000369198 
Elbasan Elbasan  ELBASAN Autostrada Elbasan-
Metalurgji,Godina Delta 
Tirane  Kashar MEZEZ Mezez, autostrada Tirane-Durres km 
1.5, parcel toke, zona kadastrale 2679, nr pasurie 27/28 

29. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: D E L T A
E-Mail: info@delta.al  
Telefon: 0692066539 0692066539 

30. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


